COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT - 142 de 2014

CONSTRUCCION DE DOS (2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BANOS
PUBLICOS Y UN PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL MUNICIPIO DE
ARBOLETES - ANTIOQUIA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

1 CONSORCIO LITORAL 2014

2 CONSORCIO CMM

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 142 - 2014

OBJETO: "CONSTRUCCION DE DOS {2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BANOS PUBLICOS Y UN PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN
EL MUNICIPIO DE ARBOLETES - ANTIOQUIA."

FECHA DE CIERRE 05/08/2014

PROPONENTE 1: CONSORCIO LITORAL 2014 PROPONENTE 2: CONSORCIO OMM canformado por [CM
conformado por [JORGE ABSALON NUNEZ CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO 5.A.5 y MOLINA LOPEZ
CANON y GLORIA JANETH SANDOVAL CUARTAS) CONSTRUCTORES S.A.5)
DOCUMENTOS
CUMPLE | pouo cumpie | FOUO OBSERVACIONES
NUMERC OBSERVACIONES
5t ] NO St 1 NOQ
CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA * 5 * 4
CM CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTO 5.A.5 Mo gliege oo
de lo asambles de accionistos o del orgono
facultade pare autorizar of Representante
IRV RER Legal pore suscribir contratos por ko cuantio
CERTIFICADO DE Ny Consorcio conformads por P }'5 i?é 1718 de lo invitacidn abierto, es decir,
EXISTENCIA Y A MNAA MAA dos persanas nat rﬂfez X ](9- 2'0 2'1 2',.\ 2' $305.258.263.
REPRESENTACION LEGAL pers ! 5 TTT | MOLINA LOPEZ CONSTRUCCIONES
5.A.5: Mo ollega =f cenificado de comora v
comercio completo, en los folios 21,22 y 23
falten folios, no se idamtifics lo cuantic y
capacidnd paras contratar del Reprasentante
legal. (NO ES SUBSANABLE POR
EXISTIR CAUSAL BE RECHAZQ)
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA | X 7324 i PUAG
ACTA DE JUNTA DE N/ . 4525
N/A X 2.
SOCIOS O EQUIVALENTE | A | /7 / 3235
RUT X 112 X 3738
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION X 3910 I 2526
TEMPORAL
SUBSANAR: Si no asta
obligudo o realizer oportss
poraliscoles debe ~ e P
CERTIFICADD DE certificarse por escrito, asi Mo ss !.Og.f..o, ver:?:cc:. el cefr.faco:c.o de
CUMPLIMIENTO DE mismo indicar que se MOLNA LOPEZ CONSTRUCTORES S.AS
OBLIGACIOMES ] encoentra ol dic con los _ xo:.ie vez que al no oileg.c':rse el ;emﬂccdo c{e
PARAFISCALES Y X 78 . . X ] exislencia y representocidn legol no se pusde
pages de seguridad social 4 ¥ 3
SEGURIDAD SOCIAL dentro de los 18] seis meses corohoror quien e el Revisor Fiseol (NG ES
{Articulo 50 de la Ley 789 Qm;ricres o la fec;\a de SURSANABLE POR EXISTIR CAUSAL DE
de 2002} presentacion de lo RECHAZO}
propuesta SUBSANGQ
acorde a lo requerido.
TARJETA PROFESIONAL ©
DIPLOMA o ACTA DE N/ ; MNSOT R ;
KA N MN/A
GRADO {De ser A / / A A /
necesarios}
GARANTIA DE SERIEDAD
X 1516 X 43.59
DE LA PROPUESTA 3
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA .
1741 X 6165
GENERAL (ANTECEDENTES | 8
FISCALES)
to se allegd of centilicade de anlecedentas
COPLA OEL CERTIFICADQ disciplinorics de CA COMBIRUCTIONES ¥
DE LA PROCURADURIA . . MANTENIIEMTS 5.A.5. se consultd
X 1920 X 7 58 . . .
GEMNERAL {ANTECEDENTES directamente de lo pagine de fo Procuraduria
OISCIPLINARIOS) {NO ES SUBSANASBLE POR EXISTIR
CAUSAL DE RECHAZD)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDC POR LA X 3122 3 7072
POLICIA NACIONAL
Certificado de no
encontrarse i:?:urso_ en MO 7 N/A X Al
causales de disolucion o A
liquidacidon
Se verificaron y se imprimisron directoments
de lo paging, ao se togrd verificor los
5 Freeron « oriecedentas del Revisor Fiscal de MOLINA
, | e veriicomon y =2 y LOPEZ CONSTRUCTORES 54,5 por cuanio
Consulta Centinela X imprimiercs difeciomente X
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Formatos establecidos en
los ineamientos

CrA COMNSTRUCCHINES Y
MAMNTENIMIENTO S A S v MOLINA LOPEZ
CONSTRUCTORES 545 . Bl formato FTIATH
to cumple con el obisto ni el numers de
proceso astablecido en los términos de lo
invitocion ohisrte, se hoce referancio al
ndmero 141 y o ofre objeto. {NO ES
SUBSANABLE POR EXISTIR CAUSAL DE
RECHAZO)

FORMATOS SARLAFY X

Se reglizaron los
correspoadtentas
verificaciones por parte de

Mo se logrd evoluar por cuonse no se ollege
of Formato FTJATT debidamente diligenciado,
{MNO E5 SUBSANABLE POR EXISTIR

FIDUCCOLDEX CAUSAL DE RECHAZO]
VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CONSOLIDADO VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:
No Proponente Cumple No Cumple
i CONSORCIO LITORAL 20714: SUBSANO X
z X
CONSORCIO CMM

Revisadas las propuestas por parte de lo Direccion Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluya que el
proponente CONSORCIO CMM no cumple por encontrarse incurse en causal de rechozo segin lo
establecido en los términos de lo invitacidn FINT-142 de 2014, numeral 3.1.5 literal o “cuando ef
propenente no asista a lo Visita en Sitio Obligatoria”. Y el proponente CONSORCIO LITORAL 2014
CUMPLE con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

ta verificacién reclizada por lo Direccidn Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

PROPONENTE

VERIFICACION

CONSORCIO CM

De acuerdo o lo estoblecide en el informe porcial de verificocidn de requisitos hobilitantes el
proponents MO CUMPLE, por encontrarse incurss en cousal de rechazo segin lo establecide
en el numeral 3.1.5 literal  "cuando ef proponente no osisto a lo Visita en Sitia Obligateric™,

CONSORCIO LITORAL
2014

CUMPLE

Fhx: {1} 287 01 44
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT - 142 de 2014

Revisadas los propuestas por parte de la Direccion Financiera del Patrimonio Autdnomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto financiero frente a los requisitos de la invitacién se concluye que
el proponente CONSORCIC CMM no cumple por encontrarse incurso en cousal de rechazo segin
lo establecido en los térmings de la invitacidn FNT-142 de 2014, numeral 3.1.5 fiteral o “cvando el
proponente no osista a la Visita en Sitio Obligatoria”. Y el proponente CONSORCIO LITORAL 2014
CUMPLE con los reguisifos financieros habilitantes exigidos.

La verificacion realizada por o Direccidn Financiera hace parte integral de esta evaluacion.

Visita Obligatoria:

Asistente o la visita
Proponente obligatoria

- Verificacion

Visita
Obligatoria

CONSORCIO LITORAL

2014 Jorge Absalon Nuhez Cafion

Representonte lega! del Consercio

CUMPLE

CONSORCIO CMM Mo se presanto

£l consorcic presenio *Certificacidn
visita procese  de  confrotocidn”
déande sa evidencio que lo firmao del
funcionorio que atiende la visita no
corresponde o lo frmo del
funcionaric, y el nimerc de o
invitacidn tampost corresponde, por
tanto constituye una  olterocién ol
documento,

NG CUMPLE

La propuesta del CONSORCIO CMM no se evalud técnicamente tenienda en cuenta que incurre en
los siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista o la Visita en Sitio Obligatoria.
e. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de los

documentos no es veraz.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo una {1} maximo fres (3) certificaciones
de contratos de obra ejecutados y recibidos a satisfaccién dentro de los dltimos ocho (8] afos
previos al cierre del presente proceso, en donde su objeto o alcance contemple Construccion de
edificaciones con sistema estructural aporticado en madera y que contenga por lo menos dos {2} de
las siguientes actividades: - Construccién de pisos en madera. - Construccién de muros en madera. -

Construccidn de cubiertas en madera.

i Carrera 13 N° 28 01 Piso 9° £dif Palme Real
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE EVALUACION FINAL
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ERTIFICACIONES .

PROPONENTES . ' = |

o Ung {1] cediticacién de Maguinas & Mdauinos SAS, firmode por FARID DEL
CRISTC MORA PADILA def 11 de Junic de 2010 cuye objele fus "Construccion
de uno edificacitn en modera, en un piso, pora servicios de depdsite de o
compafic, en lo sede princips! de San josé del Guoviare {Deportomento del
Guoviore}”, mediante controto No 013 de 2009 por valor de $36.000.000
Subsonar; Allegor copio del controto, o del Acta de liguidocidn yio octa de
recibo fingl del mismo,_donde conste lo. ejecucidn o satisfoccién de lo_entidad
confratanie y fas octividades elecuk niraic, feniende en cuenky que_ng
incluye fodas los documenios s :, tol come se expresc en el pymeral 4.4.2,
Experiencia General del Proponente. Tl proponente presenta copio del oclo de
figuidacién dal contrato. CUMPLE

. Uno {1} cenificocién de Aserrio Maderos y Estructuras, firmado por CARLOS

CONSORCIO LITORAL 2014 FUGENIO GOMEZ TOBON del 30 de Moye de 2008 cuyo cbiete fue CUMPLE

"Construccidn de lo segunds etopa de lo Base Militar Mévil No 16 en sl
Municipio de Rio Surio deportomento del Choco”, medionte contrate Ne 08 de

S e T, Tl TR et & P ELEL T L L

fof como se expresa en ef numeral 4. 4.2, Experiencic General del Proponents, El
proponente presenta copia del contrato. CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Proponente | Cargo Documentacidén presentado Verificacién

Titulo profesional en: Ingenieria Civil

Mombre: Ménica Andrec Cruz Echeverry

Tarjeta Profesional: 23/01 /2003

Experienciu Especifica:

! Ung (1) certificocidn de Omicron del lloro lida. — Direclora de obras
civiles pare el proyecto "Construccidn de 52 molocas en madera v
moriche pore los resguordos indigenos de Dome Plonos, Son Rofoel, CUMPLE
Corozal Tapasijo y Unuma, del Municipio de Puaro Goitg, Meta”. Cumple
con gl perfi! solicitado

2. Unz [1] cerfificocidn de Omicron del llane Uda. - Directora de obros
civiles poro el proyecto "Construccion de 45 molocas en modera y
mariche poro los resguordos indigenas de Iwiwi, El Tigre y Wakoyo -
Kuwei, del Municipio de Puertc Gaitdn, Meto”. Cumple con el perdfil
solicitads

Anexa carlo de compromiso.

CONSORCIO DIRECTOR DE
LITORAL 2014 OBRA

: Carrers 13 N? 28 .01 Pisc 9° £dif Paimo Real
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Proponente

Cargo

Decumentacion presentada

Verificacion

RESIDENTE DE

Titulo profesional en: Ingenieria Civil

MNombre: Andrés Gémez Rolddn

Tarjeta Profesional: 19/09/1994.

Experiencia Especifica:

1. Une {1} certificacién de Toller de Ensamble - Ingeniere Residente pora los
proyactos:

OBRA a.  "Construccidn ynidad habitacione! en Sepo — Cundinamarca - Estructuro
de Cubierta en Madera o fa vista®. No Cumple con ef perfil solicitads.
b, "Construccidn da 23 unidades de vivienda con mamposteria y estructuca
en madera” Cumple con el pechl soficitade
Anexa catia de compromise.
Titule profesional en: ingeniera Sanitaria
Nombre: Vicdimir Correa Compe
Tarjeta Profesional: 18/06/2009.
Experiencia Especifica:
1. Una {1} certificocidn de Glorio loneth Sandoval Cuartos - ejerciendo
iabores de supervisidén y control pore el proyecto "Coonstruccion de lo
ASESOR bateric de bados, estacion de bg_mbeo de aguas residucles pare 20 LSy
HIDROSANITA caseta de control en ledrillo o lo vist, para el centro recreacéoncj ric
i clave sur, ubicado en el predio Corocite...” Mo cumple no se idenfifizon

octividades de asesoria solicitada,

7. Una {1} certificocion de Jorge A MNoufez Cofdn ~ ejerciends loborss de
rediseiic poro el proyecto “Redisefio del sistema de alcanerifiade de la
Décimo Sépfima Brigoda en el fromo comprendido entre la plonta de

desarroliadas.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

' Propuesta . ' . Propuesta’ : Py
Proponente Presentada Veriticada - Verificacién
CONSORCIO LITORAL 2014 $ 294,071,832 5 294.071.832 Hobilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

PROPONENTES VISITA EXPERIENCIA PROFESIONALES °°":'CUM'§'§I&5 PE
OBLIGATORIA GENERAL CLAVE e OARAN YU
CONSCRCIO LTORAL 2014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCID THMM NO CUMPLE NO SE EVALUA® NO SF EVALUAT NO SE EvALUA~

Pow: {11287 01 44
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El proponente CONSORCIO CMM no se evalia técnicamente teniends en cuenta gue incurre en los
siguientes literales del numeral 3.1.5. Causcles de Rechazo:

d. Cuendo el proponente no osisto o o Visita en Sitio Obligatoria.
e. Cuondo FONTUR corrobore que la informacidn suministrada por el proponente en algunc de los
documentos no es veraz.

El proponentes CONSORCIO (ITORAL 2014 continia con la evaluacién de la invitacidon poblica

ENT- 142.2014,

EXPERIENCIA ESPECIFICA {100 PUNTOS)

EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
i, Certificacidn de experiencia en: Construccidn de edificaciones con sistema de estocidn de bombeo de oguas § .
. . = 30 PUNTGS
rasiducles, se asignaran 30 puntos,
Z. Cer?'ificocién t_ﬂe experiencia en: construccidn de edificaciones sobre playos v con sistema estuctural en 30 PUNTOS
madera, se asignaran 30 puntes.
3. Certilicocidn de experiencia an: construccidn de edificaciones en maders plésticos, se asignaran 40 punitos. AQ PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL
No. Proponente Certificacién de experiencia especifica Verificacion
Uno {1} certificocidn de Aserric Maderos y Estructuros fHrmado por CARLOS
EUGENIO GOMEZ TOBON del 30 de moye de 2008 cuyo objeio fue
"Construccién de cinco [5] goritas pora vigiancia, dos {2 en ef acceso ol parque v
traz {3} en lo ployo”, contrate No 003 de 2008 Chsarvazidn: Cumple octividad
No. 2. 30 gunigs ‘
Ung [1) cerfificocién de la Ballenite Azul, firmade por JAIME ROMERC GONGORA
dei 13 de julic de 2014 cuyo objeto fue "Construccién de uno cosa de mufiecas en
1 CONSORCIO material  de  madera  plastica,  segin  especificacionss  solicitadas s
LITORAL 2014 [12,60x9 7522 651", contrato No 004 de 200%. Chservocion: Cumple aclividad Pyt
No 3. 40 punlos
Una 1] certificocién de Gustavo Adolie Vaca Acosta v firmada por &l mismo del 14
de julic de 2011 cuyo objelo ke "Construccién de boterio de bafos, estacidn de
bombee de cguas residucles para 20LFS y coseta de conirol en ladrillo o io visto,
pore el centro recreccional Rio Crave Sur, ubicodo en el predio Corecito, en e
hunicipio de Orocué - Casanare”, contrato Mo 010 de 2010, Observacian: Cumple
actividod No 1. 30 punios
7 CALIFICACION ]
CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntos E
i Carrera 13 N° 28 07 Piso 9° Edif Palma Real i Fax:
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EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL AL EQUIPO DE TRABAJO

 CAUFICACION.
DIRECTOR DE OBRA - pONICA ANDREA CRUZ ECHEYERRY
e Ung 1] certificocion de Joime Garzén Chica — Dirsctora de obros
arquiteclénicas pora el proyeco "la constuccidn de un mirador
turistice en moderg, en & municipio de Mani - Dapartomenio de 40
Casanare”. 20 puntos Puntos.
o Ung |1} cerificacion de foime Gurzdn Chica — Dirsctore de obros
arquitectdnicos pare ol proyecte "... Construccién, seguin diseno, de
un miroder turistico en modera nofiva y guodua, en el municipio de
Pore ~ Deportamentc de Casonore”. 20 punfos
RESIDENTE DE OBRA — ANDRES GOMEZ ROIDAN
e  Uno [} certificacion de Toller de Ensomble - ingeniero Residente paro
los proyectos:
e g e e iiend . 30
a. “Construccion de 5 unidodes de vivienda con maomposterfa v
w Puntos.
estructura en madera”, 10 puntgs
b “Estructure en arcos en madera lominada”. 10 puntos
COMNSORCIO ¢, “Construccién de 3 unidodes de vivienda con mamposteria vy
LITORAL 2014 estructyra en maderc”. 10 sunlos
ASESOR HIDROSANITARIC - VLADIMIR CORREA CAMPO
o Una {1} cerificocidén de Composonto  Metropolione de Lo
Arquididcesis de Cali poro los proyecos:
a. “Rehcbilifocién del wotemiente primaric [tonque séptico), de los
aguos residucies domésticas del sistemo de watomients de aguas
residuales, STAR existente en &l compo santo Metropolitons Sur.
puntos 0
b. *Cpfimizar rotamiento secuadario {filre ancercbic] de los aguos Puntos.
residucles domésticas del STAR existente en el compo sonwe
Metropolitano Sur”. O puntes
¢.  “implementar un ratomiento terciario {humedod Sub supsrticial pora
ins aguas residucles domésticas del STAR exisrente en el campo santo
Metropelitano del Sur”, O puntos
4. "Verificar fos octividodes de arranque y operacidn del sistema de
wotamiento de aguas residuales” O puntos
CONSORCIO LITORAL 2014 73 puntos
VALOR PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)
Proponente Valor de la propuesta |  Calificacién
Presupuesta - limite suparior 3305758243
Limite infericr $274.732.437 -
CONSCRCIO UTORAL 2014 $294.071.832 YO0 puntos
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TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

: --Eg:ouo_mzcn,

o :  EXPERIENCIA . 'VALORDE..
P gt :;ESPECIF!CA PROPUESTA
PROPONENTES.

CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntos 70 puntos 1C0 puntos 270 Puntos

Lo oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es lo presentada por el oferente

CONSORCIO LITORAL 2014

La evaluacion se firma en Bogotd D.C., o los veintiséis {26} dias del mes de agosto de 2014
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